

اولین جشنواره جوانان، وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی

● بهناز دولت‌زاد

مجید، سلوکی مجری جوان صدا و سیما و مجری مراسم ضمن ارایه مقدمه کوتاهی پیرامون وبلاگ‌ها به اعلام برنامه پرداخت. در ادامه رضا پارسا، دبیر جشنواره به عنوان نخستین سخنران مراسم ضمن خوشامدگویی به حضار توضیحاتی درباره برنامه‌ها و عملکرد ستاد برگزاری جشنواره ارائه داد. وی گفت: این جشنواره با هدف حمایت از تولیدکنندگان محتوای فارسی در وب و با هدف افزایش کیفی و کمی این محتوا، هم‌چنین توسعه خط و زبان فارسی همراه با بررسی ابعاد مختلف پدیده وبلاگ در قالب برگزاری جلسات گفت‌وگو و میزگرد برگزار شده است.

پارسا با ذکر آمار موجود در زمینه سهم زبان‌های مختلف در محتوای سایت‌های اینترنتی خاطر نشان کرد: در حال حاضر زبان انگلیسی ۳۵/۸ درصد، چینی ۱۴/۱ درصد، ژاپنی ۹/۶ درصد، اسپانیایی ۹ درصد و آلمانی ۷/۳ درصد محتوای کل سایت‌های اینترنتی را تشکیل می‌دهند و سایر زبان‌ها در مقابل این گروه درصد پایینی را به خود اختصاص داده است. اما اگر آمار مشابه را درباره وبلاگ‌ها نگاه کنیم مشاهده می‌کنیم که برخلاف تصور زبان فارسی پس از انگلیسی، پرتغالی و در چند هفته گذشته با اختلاف کمی نسبت به فرانسوی در رتبه چهارم ایستاده است.

در ادامه رئیس سازمان ملی جوانان در سخنان خود در مراسم افتتاحیه جشنواره «جوانان، وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» با اشاره به کانون تربیتی طبیعی وبلاگ‌ها از بلاگستان به عنوان مجموعه‌ای یادکرد که حکومت و دولت باید از آن حمایت کنند. رحیم عبادی با اعلام مطلب فوق افزود: یک ایرانی در



به منظور رشد روز افزون نفوذ اینترنت در ایران و آمار بسیار بالای وبلاگ‌های فارسی در اینترنت که بخش وسیعی از محتوای فارسی فضای وب را تشکیل می‌دهند و نیز با هدف افزایش کیفی و کمی محتوای فارسی سرویس پرشین بلاگ با همکاری سازمان ملی جوانان اولین جشنواره وبلاگ‌های فارسی و نشریات اینترنتی را با عنوان «جوانان، وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» برگزار کرد.

این جشنواره از تاریخ ۱۹ لغایت ۲۱ خرداد ماه سال جاری با حضور تنی چند از مسئولان، اساتید علوم ارتباطات، نمایندگان نشریات اینترنتی، نمایندگان مطبوعات و سایر رسانه‌های جمعی و جمع کثیری از وبلاگ‌ها برگزار گردید.

مراسم افتتاحیه این جشنواره در تاریخ ۱۹ خردادماه در سالن البرز مرکز ایرانی همایش‌های بین‌المللی برگزار شد. در ابتدای این مراسم پس از تلاوتی چند از آیات کلام الله



رساندن آنان است.»

سپس آقای سید محمدعلی ابطحی معاون پارلمانی رئیس جمهور به ایراد سخنرانی پرداختند. ایشان «وبلاگ‌نویسی را در ایران یک جریان خود جوش دانست که فعالان آن به هیچ کس مدیون نیستند.

سید محمد ابطحی با اشاره به خود جوش بودن پیدایش و رشد وبلاگ در ایران گفت: جامعه وبلاگ‌نویسان با تلاش، حضور خود را ثابت کرده‌اند و همانند سایر حرکت‌های مدنی، جوانان از درون جامعه رشد یافته‌اند و پس از اثبات خود را به حاکمیت تحمیل کرده‌اند به طوری که آنها را کاملاً به رسمیت بشناسند.

وی افزود: به نظر می‌رسد که مسئولان هنوز در نیافته‌اند که فرق سیاست با وبلاگ چیست؟ وبلاگ نویسان چه خصوصیتی داشته و چه کسانی هستند.

ابطحی محیط وبلاگ‌ها را محیطی صمیمی دانست که اعضای آن سعی می‌کنند با افکارشان و آنچه خودشان می‌خواهند در آن حضور پیدا کنند، ایشان در ادامه بهترین راه شناخت جوانان را وبلاگ‌خوانی دانستند.

در ادامه معاون پارلمانی رئیس جمهور از وبلاگ‌ها خواست که از سیاسی و تبدیل شدن به آلت دستی برای جریان‌های مختلف سیاسی خودداری نمایند. وی هم‌چنین وبلاگ‌ها را بر تفکر بیشتر بر توسعه و محتوا دعوت نمود و گفت: اگر همه ما به مرحله‌ای برسیم که نوشته‌هایمان جدی‌تر و مستندتر باشد، مطمئناً نتایج بهتری نیز در بر خواهد داشت. من به شما و نسل جوان مخاطب به جهت ایجاد این فضای خوب و مطلوب اطلاعاتی و ارتباطی تبریک

هرکجای دنیا که باشد یک ایرانی است، حتی در محیط مجازی باید حق برخورداری از همه امکانات فرهنگی، سیاسی و... را داشته باشند.

وی در ادامه سخنانش در مراسم افتتاحیه جشنواره گفت: آن اوایل فضای اینترنتی سنگین بود و ما برای شکستن این فضا، چت با جوانان را شروع کردیم تا تعامل دو طرفه و مناسبی با جوانان نیز ایجاد کرده باشیم.

او در تجربه‌های و بگردی و چت‌هایش محیط اینترنت را برخلاف شنیده‌هایش عنوان می‌کند: «چیزی که دیدیم این بود که علی‌رغم اینکه می‌گویند در محیط اینترنت مسایل اخلاقی رعایت نمی‌شود، اما ما کوچک‌ترین بی‌ادبی، بی‌احترامی و ناهنجاری از کاربران فارسی زبان ندیدیم و با اینکه جوانان از مسئولان و سازمان ملی جوانان گله داشتند و با اینکه کسی، کسی را نمی‌دید و نمی‌شناخت، اما در کنار حجب و حیای ایرانی که بر فضا حاکم بود خواسته‌هایشان را مطرح می‌کردند.

وی سپس با اشاره به کتاب چشم‌انداز انقلاب‌ها در قرن ۲۱ اثر میکائیل فوکو، فیزیک‌دان و نظریه‌پرداز معروف دنیا، پیشرفت تکنولوژی‌های جدید و تاثیرات آنها را بر زندگی بشر توضیح داد. وی بر مبنای الگوهای ذکر شده در همین کتاب نقش وبلاگ‌نویسان ایرانی را در شکل‌گیری هویت ایرانی با ارزش توصیف کرد.

رحیم عبادی در بخش دیگری از سخنانش، آقای خاتمی، رئیس جمهور را بسترساز فضای مناسب امروز دانست و افزود: «دغدغه اصلی ما کشف استعدادها و نهفته جوانان و به فعل



بر خلاف تبلیغات عمدتاً منفی، دوستدار دولت، نظام و ملت هستند و برای پیشرفت کشور تلاش می‌کنند بحث را آغاز کرد.

در ادامه نظر افراد مختلف در خصوص حمایت ابراز شد که عمده‌ترین مطلب عدم نیاز این جمع به امکاناتی چون هاست بود. این موضوع در واقع واکنشی بود به وعده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که چندی پیش وعده ارائه هاستینگ ایرانی را در راستای حمایت از وب ایرانی داده بود.

اما دامون مقصودی، مدیرسایت ۳۰ نما با اظهار این مطلب که برای بقای سایت‌ها و نشریات اینترنتی فارسی زبان باید قید حمایت‌های دولتی را زد بحث را ادامه داد و معتقد بود تا وقتی فعالیت در عرصه وب درآمدزا و اقتصادی نباشد سطح فعالیت در اینترنت پیشرفت نخواهد داشت.

نیما افشار نادری، مدیرسایت پندار، حمایت بدون الزام را از سوی دولت و در گام‌های اول وب فارسی امری ضروری دانست، اما وحید بهلول از مدیران سایت «بُعد هفتم» در پاسخ به وی ابراز داشت: هر لطفی انتظار ایجاد می‌کند و حمایت دولت نیز به طور طبیعی امری الزام‌آور برای فعالان این عرصه خواهد بود.

شیده بهمنیار نماینده «کاپوچینو» نیز در خصوص حمایت از تولید محتوای فارسی، حمایت مالی را از سوی دولت منتفی دانست و حمایت را اقداماتی در جهت تسهیل فعالیت در این عرصه قلمداد کرد. وی ارائه امکاناتی برای استفاده کاربران از اینترنت پرسرعت و اجازه فعالیت آزاد در وب و کم کردن فشار فیلترینگ در عرصه وب فارسی را از مصادیق حمایت‌های ممکن دانست.

معاون فنی دبیرخانه شورای عالی اطلاع‌رسانی شرط حمایت

می‌گویم و خوشحالم که جامعه جوان هویت خود را از راه نوشتن و حرف زدن اثبات کرده است.

هم‌چنین در روز نخست جشنواره دو کارگاه آموزشی با عنوان «حفظ امنیت شخصی در اینترنت» توسط آقای نیما مجیدی و «جست‌وجو ارزیابی اطلاعات در اینترنت» توسط مهندس مهدی رودکی برگزار گردید.

میزگردهای روز نخست جشنواره نیز به ترتیب «وبلاگ، تکنیک مدرن ارتباطی»، توسط انجمن روابط عمومی ایران و «مدیران و گروه‌های تخصصی پرشین بلاگ» توسط پرشین بلاگ برگزار گردید.

دومین روز برگزاری جشنواره «جوانان، وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» با برگزاری سه کارگاه آموزشی و سه میزگرد دنبال شد. سه کارگاه آموزشی با عنوان‌های: «مهارت‌های ارتباطی در وبلاگ»، «وبلاگ و تجارت الکترونیک» و «آموزش از راه دور و وبلاگ» به ترتیب توسط آقای مطهری نژاد، دکتر خوینی‌ها و دکتر ساعی منش برگزار شد. میزگردهای برگزار شده نیز در روز دوم جشنواره با عناوین «مدیران نشریات اینترنتی» با حضور نمایندگان نشریات شرکت‌کننده در جشنواره، «ابعاد فرهنگی، اجتماعی وبلاگ» توسط دکتر بهزاد دوران، مهندس شهاب مبشری و هم‌چنین «اوقات فراغت و وبلاگ» توسط دکتر محمد احسانی تشکیل شد.

در میزگرد مدیران نشریات الکترونیکی نحوه کمک دولت به تولید محتوای فارسی وب مورد بحث قرار گرفت. مهندس پارسا دبیر جشنواره با اشاره به اینکه بسیاری از افراد فعال در عرصه وب



شدن پیش می‌رود و کسانی که به دانش بها داده‌اند و وقت بیشتری را برای اشاعه آن صرف کردند به موفقیت بیشتری دست یافته‌اند. سلجوقی درباره امکان درآمدزایی وبلاگ‌ها گفت: اصولاً تبدیل شدن یک فرآیند به شغل، زمانی صورت می‌گیرد که به وسیله آن بتوان منافعی را به دیگران رساند و یا خدماتی را ارائه داد. از این رو می‌توان به تولید محتوا به عنوان یک شغل نگاه کرد و اتفاقاً این مسئله یکی از بخش‌هایی است که در ایران جای کار بسیاری دارد و به دلیل وجود توان و پتانسیل لازم و در کنار آن هوش سرشار جوانان ایرانی می‌توان سرمایه‌گذاری عمده‌ای روی آن انجام داد. سلجوقی تأکید کرد: فقط این مسئله نیازمند آموزش‌های لازم صورت گرفته و هم ارز با آن پراکندگی باید جمع شود، زیرا این طرح‌ها ممکن است در قالب وبلاگ عملی نشود، ولی اگر اجتماعی از بلاگرها تشکیل شود و در قالب یک واحد مشابهی فعالیت کنند به طور قطع به درآمدزایی خواهند رسید. به عقیده معاون فنی دبیرخانه شورای عالی اطلاع‌رسانی در کنار حفظ استقلال وبلاگ‌ها اگر برنامه‌ریزی صورت پذیرد و این برنامه‌ها با حضور فراگیر و اطلاع‌رسانی مناسب عجین شود رشد وبلاگ‌ها و در نتیجه رشد ICT ایران را به دنبال خواهد داشت. در این جشنواره سایت‌های معتبر و نشریات الکترونیکی فعال در زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و... حضور پررنگی داشتند. هم‌چنین نشریات الکترونیکی سخن، پندار، فروغ، سی‌نت‌مگ، بُعد هفتم، از بودن و سرودن، کاپوچینو، پارس کافه، سبزینه، تکاپو، وارث، پارس فوتبال، کلاغ، چغوک، شرفیاب، شاتوت و هفت سنگ پاسخگوی علاقه‌مندان و مخاطبان خود بودند.

از وبلاگ‌ها را تشکیل اجتماعات و NGOهای وبلاگی دانست. مهندس خسرو سلجوقی در گفت‌وگویی با ستاد برگزاری جشنواره «جوانان، وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» در خصوص برنامه‌های طرح تکفا برای حمایت از وبلاگ‌ها گفت: وبلاگ‌ها گروه فرهنگ ساز هستند و می‌توانند توسعه دهنده ICT باشند و جوانان در این رسانه به صورت غیر برنامه‌ریزی شده و کاملاً خودجوش به تولید محتوا می‌پردازند. از سوی دیگر این مقوله در کشور ما از رشد خوبی برخوردار بوده است، اما با این اوصاف برنامه‌ریزی خاصی جهت حمایت از وبلاگ‌ها در دستور کار نداشته‌ایم و در همان مجموعه فرهنگ‌سازی سعی می‌کنیم حمایت رسمی انجام دهیم. سلجوقی با اشاره به عدم وجود گروه و NGOهای وبلاگی خاطر نشان کرد: در حال حاضر خواست‌ها و نیازهای وبلاگرها چندان شفاف نیست، لذا اگر انجمنی داشته باشند که حرف‌ها و هدف‌های آنان مشخص گردد راحت‌تر می‌توان در خصوص چگونگی حمایت تصمیم‌گیری کرد. وی تأکید کرد: البته ما از طریق طرح یک‌سری موضوعات کمکی در زمینه تولید محتوا، حمایت مالی انجام داده‌ایم و به نوعی به این وسیله هم می‌توان به وبلاگ‌های فعال در زمینه تولید محتوای مفید کمک مالی نمود. سلجوقی معتقد است: این حرکت می‌تواند وبلاگ‌ها را به سوی علمی شدن و تولید محتوای مفید سوق داده و از شخصی‌نگاری صرف در این رسانه بکاهد. وی افزود: همان‌گونه که امروز شاهدیم، مسئله شخصی‌نگاری در وبلاگ‌ها هم جهت می‌گیرد و به سمت علمی

زندگیش را در عرصه‌های مختلف تغییر داده است و اکنون برای ادامه بقا به سواد ویژه‌ای نیاز دارد.

وی با اشاره به صحبت‌های نخست وزیر هند در اجلاسی در یونسکو خاطر نشان کرد: به گفته او هیچ ملتی نمی‌تواند بزرگ باشد و بی سواد هم باشد.

وی افزود: در مورد این موضوع که جامعه اطلاعاتی چیست بحث بسیار صورت گرفته، اما در این جامعه یک اتفاق مهم افتاده است و آن هم اینکه محیطی برای تعریف بودن یک فرد و تمدن و جامعه شکل یافته که با حواس پنجگانه نمی‌شود آن را احساس کرد. وی از جامعه اطلاعاتی به عنوان تولدی دوباره یاد کرد و گفت: در دنیای اینترنت ملت‌های جدیدی متولد می‌شوند که مبنای بودنشان تولید اطلاعات است و بقای آنها نیز مستلزم بقای تولید اطلاعات. مقدار منابع هم دیگر جایگاهی ندارد، زیرا فضای لا مکان و لازمانی است که تاریخ در آن معنا ندارد و ملتهای جدید در حال ساختن تاریخ خود در این فضا هستند.

جهانگرد با طرح این سؤال که چرا ما به دنبال این بودیم که بگوییم پرداختن به این موضوع در کشور ما هم کار خوبی است؟ به صحبت‌های خود ادامه داد.

وی در ادامه گفت: جواب واضح است چون پیش قراولان این عرصه در حال تعریف و ترسیم کردن ایران در محیط اینترنت هستند و حال ما می‌توانیم راجع به این فکر کنیم که دوست داریم این محیط چه شکلی داشته باشد؟

وی افزود: در ابتدا کسی تقسیم کار نکرده بود و دولتی هم در کار نبود، اما با یک جد و جهد جدی خودمان را در سپهر جدیدی تعریف کردیم که در این سپهر با تولد هر وبلاگ ستاره‌ای متولد می‌شود. بعضی‌ها ستاره‌های پرنوری هستند با ستاره‌های بسیاری در اطراف، بعضی‌ها ستاره‌های دنباله‌داری هستند و بعضی دیگر سیاه چاله! این خودمان هستیم که ستاره‌هایمان را تعریف می‌کنیم و مجموع این ستاره‌ها هویت ایرانی را شکل می‌دهد.

جهانگرد تاکید کرد: دوست داریم هر ایرانی یک وبلاگ داشته باشد چون این هویت ماست که به این وسیله ثبت می‌شود. اکنون باید با نگاهی به آینده جایگاهی را که دوست داریم داشته باشیم، به گونه‌ای در این کارگاه بسازیم که در آینده بتوانیم با افتخار آن را به نمایش بگذاریم.

به گفته جهانگرد وبلاگ‌ها ذخایر فرهنگی ما هستند و تاریخ ما را در آینده خواهند ساخت و ما هر چه آن را بهتر بسازیم تاریخ مان بهتر شکل می‌گیرد.

وی در پایان گفت: من مطمئنم که با این پتانسیل و خیل عظیم نیروی جوان می‌توانیم آینده‌ای درخشان داشته باشیم.

پس از وی مدیر مرکز مطالعات جامعه مدنی ایران در سخنرانی خود در مراسم اختتامیه جشنواره «جوانان» وبلاگ‌ها و جامعه

در دومین روز برگزاری جشنواره نیز فریدون عموزاده خلیلی، معاون سازماندهی و ارتباطات سازمان ملی جوانان در گفت‌وگو با ستاد برگزاری جشنواره گفت: وقتی می‌گوییم در زمینه فراوانی وبلاگ‌ها در دنیا سوم و چهارم هستیم خود به عنوان سرمایه ملی برای ما محسوب می‌شود.

وی افزود: وبلاگ‌نویسی یک موج جدید است که محیط رسانه‌ای ما را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

عموزاده خاطر نشان کرد: سازمان از این دید وارد شد که از یک پدیده مفید برای جوانان حمایت کند و ما می‌دانستیم که نباید حمایت ما ایجاد بی اعتمادی کند و به نوعی نباشد که فعالان این عرصه احساس کنند در کار آنها مداخله جویی شده است.

وی درباره برنامه‌های آینده سازمان در زمینه وبلاگ گفت: برنامه سازمان در آینده این است که بتوانیم فضایی ایجاد کنیم و این زایش محتوای فارسی را که تولید ایده، فکر، ادبیات و خلاقیت به دنبال دارد به یک امر درآمدزا برای جوانان تبدیل کنیم. در واقع فضایی ایجاد شود که در آن پروژه‌هایی در زمینه تولید محتوا به جوانان سپرده شود که در نوع خود درآمد نیز داشته باشد.

در روز پایانی جشنواره «جوانان» وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» نیز یک کارگاه و یک میزگرد نیز برگزار گردید. عنوان آنها به ترتیب «فتو بلاگ» و «ادبیات داستانی در وب» بوده است. در ادامه بعد از ظهر همان روز نیز مراسم اختتامیه این جشنواره در تالار البرز مرکز ایرانی اجتماعات بین‌المللی برگزار گردید.

در مراسم اختتامیه جشنواره «جوانان» وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی»، که عصر روز پنجشنبه برگزار شد، علاوه بر میهمانان ویژه و مسئولان، نمایندگان مطبوعات و سایر رسانه‌های گروهی و جمع کثیری از وبلاگ‌نویسان حضور داشتند. طی این مراسم مسابقه ادبی جشنواره نیز برندگان خود را برگزید و به نفرات برتر این مسابقه جوایز خود را اهدا کرد.

مراسم اختتامیه نخستین جشنواره «جوانان» وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» ساعت ۱۸:۳۰ پنج‌شنبه ۲۱ خرداد با تلاوتی چند از آیات قرآن مجید و سپس طنین آوای سرود ملی جمهوری اسلامی ایران آغاز شد و سپس صابرابر، مجری جوان صدا و سیما و مجری مراسم، پس از معرفی برنامه‌ها از سخنرانان دعوت کرد تا به روی سن رفته و برای حضار در سالن صحبت کنند.

ابتدا مهندس نصرالله جهانگرد، دبیر شورای عالی اطلاع‌رسانی و نماینده ویژه رئیس جمهور در طرح تکفا به عنوان نخستین سخنران پشت تریبون قرار گرفت و مجموعه وبلاگ‌ها را هویت ملی دانست و ابزار امیدواری نمود که در آینده هر ایرانی یک وبلاگ داشته باشد.

مهندس نصرالله جهانگرد در سخنان خود گفت: واقعیت تاریخی این است که بشر وارد مرحله تازه‌ای گردیده که ویژگی‌های



در وبلاگ‌ها دیده می‌شود، لکنتی که در فضاهاى مختلف جامعه وجود دارد در وبلاگ دیگر نیست. هم‌چنین وبلاگ فربه شدن فضای خصوصی است و فردسعی می‌کند فردیت خودش را ثابت کند و عمومیت در وبلاگ‌های ما در پستو است.

رزاقی زاده از وبلاگ به عنوان نقطه آغاز ورود ما به جهان مدرن یاد کرد و افزود: معمولاً بیان می‌کنیم در این عرصه دولت و دیگران باید مداخله کنند، اما مداخله هرچند خیرخواهانه، به ضرر وبلاگ‌ها است؛ چراکه هرگاه دولت‌ها خواسته‌اند بهشتی بسازند، جهنمی برپا کرده‌اند. لذا در پایان توصیه می‌کنم بگذاریم در این محیط هزاران گل بشکفد.

در ادامه دکتر شفیعی نماینده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در سخنرانی خود در مراسم اختتامیه جشنواره «جوانان، وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» با اشاره به جایگاه ایران در عصر اطلاعات غفلت ایرانیان را موجب عقب ماندن از سایر کشورها دانست.

دکتر شفیعی گفت: مقوله جوان بودن ایران، مقوله خودباوری و جایگاه ایران در جهانی شدن و اشتغال چیزهایی است که تا به حال زیاد درباره آنها حرف زده شده است، اما اینکه تا چه حد ما جایگاه خودمان را پیدا کرده‌ایم جای بحث بسیار دارد.

وی افزود: اهمیت دانش از قدیم الایام برای ایرانی‌ها قابل توجه بوده، بارها هم گفته شده است که ایرانی‌ها از نظر IQ جایگاه بالایی دارند، آن چه مسلم است در جهانی شدن، هر کشور باید جایگاه خود را داشته باشد.

در عصر اطلاعات ارزش افزوده را از آن مقوله نرم افزار

اطلاعاتی» هرگونه مداخله دولت در محیط بلاگستان را به ضرر وبلاگ‌ها دانست.

دکتر رزاقی زاده در سخنرانی خود گفت: عنصر مشترکی که بین سه مفهوم «جوانان، وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» وجود دارد بحث ساخت شکنی است، به طوری که قالب‌های سنتی در هم شکسته شده است و این فضا زاده انقلاب دیجیتالی است که هرچند زیاد عمر ندارد، اما دگرگونی‌های حاصل از آن فراوان بود.

وی افزود: در دنیا تحولات برق‌آسا رخ می‌دهد، اما در این میان مهم‌ترین تحول جامعه اطلاعاتی رسانه‌ای است که در آن شکل گرفته؛ رسانه‌ای به نام اینترنت که زندگی بشر را تحت تأثیر خود قرار داده است، اما سهم همه کشورها از این انقلاب دیجیتالی یکسان نبوده و امیدوارم در آینده نزدیک همه بتوانند به اینترنت دسترسی داشته باشند.

به گفته رزاقی زاده اکنون با شکل‌گیری شهر مجازی فرصت‌های بسیاری در اختیار ما وجود دارد.

وی وبلاگ‌ها را در این دو سال و اندی که از عمرش می‌گذرد، از شهریور ۸۰، اثباتی بر کنکاش چند موضوع دانست و گفت: مرکزیت‌زدایی از ویژگی‌های بارز وبلاگ‌های ماست و عنصرهایی و آزادی به این صورت که چه از ساختار ادبی و چه عناصر دیگر گریزانند.

وی دوری جستن از فرار روایت‌ها را از دیگر ویژگی‌های وبلاگ عنوان کرد که به فرد و فردیت مربوط می‌شود و این مسئله در سال‌های اخیر عنصر غایب جامعه ما بوده است.

رزاقی زاده تأکید کرد: در عین حال عدم وجود لکنت زبان هم

می‌دانند، مادر دنیای امروز در صنعت سخت افزار جایی نداریم، اما در نرم افزار می‌توانیم داشته باشیم، هم چنین کشورهایمانند چین و یا هند از ما جلوترند و اگر نجنبیم غافله را به آنان خواهیم باخت.

شفیعی ادامه داد: من مقوله جوان بودن جمعیت ایران را مطرح کردم، می‌گویند کشورهای مسن تر تجربه و علم بالایی دارند، اما یک کشور جوان می‌تواند با قدرتی که دارد جایگاه مناسبی را برای خود رقم بزند.

به هر حال جوان بودن و خود باوری اگر در کنار هم قرار گیرند، می‌توانند جایگاه مناسبی را در عرصه جهانی برای ایرانیان به ارمغان آورند.

به گفته شفیعی چند هفته پیش انجمن ICT هم شکل گرفت که مجوزش را وزارت علوم صادر کرده و اعضا آن نیز بیشتر از طیف دانشگاهی است.

وی در پایان از برگزاری تلکام ایران در روزهای ۲۲ و ۲۳ ماه آینده خبر داد که در آن حدوداً ۱۸ وزیر ICT منطقه حضور خواهند داشت و نمایشگاه جانبی آن هم به شرکت‌ها اختصاص یافته است پس از سخنرانی‌ها، مجری مراسم از حسام‌الدین سراج و اعضای گروهش خواست تا به روی صحنه آمده و با اجرای چند قطعه زنده موسیقی، زینت بخش مراسم اختتامیه باشند.

بعد از اجرای موسیقی نوبت به معرفی نفرات برتر مسابقه و اهدای جوایز آنان و هم چنین تقدیر و تشکر از جمعی از فعالان این جشنواره رسید که در این بخش از هیأت داوران مسابقه، خبرنگاران برگزیده، جوان ترین و مسن ترین وبلاگر ایران و برندگان مسابقه تقدیر و تشکر به عمل آمد.

پس از اهدای جوایز مجری مراسم از جوان ترین و مسن ترین وبلاگرهای ایران خواست تا به روی سن رفته و به قید قرعه برندگان جایزه هفته نامه چهلچراغ و تور ده روزه المپیک آتن را از بین شرکت کنندگان مسابقه اعلام کنند که قرعه به ترتیب به نام خانم فاطمه احمدیان و آقای رضا سیرجانی افتاد.

پایان بخش مراسم اختتامیه نخستین جشنواره «جوانان، وبلاگ‌ها و جامعه اطلاعاتی» نیز اجرای زنده چند قطعه موسیقی سنتی بود.

گفتنی است، میهمانان ویژه این مراسم را مهندس جهانگرد، دکتر شفیعی، دکتر عبادی، رئیس سازمان ملی جوانان، دکتر رزاقی زاده، مهندس رشیدی، مدیرعامل شرکت دیتا، مهندس خسروسلجوقی، معاون فنی شورای عالی اطلاع‌رسانی، فرهاد سپه رام، مدیرکل روابط عمومی وزارت ICT، فریدون عموزاده خلیلی، معاون سازماندهی و ارتباطات سازمان ملی جوانان و دکتر کاظم معتمدنژاد، استاد علوم ارتباطات تشکیل می‌دادند.

مراسم اهدای جوایز

در ابتدای این بخش رحیم عبادی، رئیس سازمان ملی جوانان، شفیعی، رضا پارسا، دبیر جشنواره و عطا خلیقی، دبیر علمی و اطلاع‌رسانی جشنواره از هیأت داوران مسابقه تقدیر و تشکر کرده و سپس جهانگرد، دبیر شورای عالی اطلاع‌رسانی، عبادی، طالب‌زاده، نماینده سازمان ملی جوانان در جشنواره و پارسا تقدیرنامه‌های خبرنگاران برتر را اهدا کردند.

جوایز خبرنگاران برتر به مسعود فاتح از خبرگزاری ایسنا، علی اصغر افتاده از خبرگزاری‌های ایرنا و سینا، شهرام شریف از روزنامه‌های ابرار اقتصادی و دنیای اقتصاد و محمود اروج زاده از خبرگزاری ایتنا و ماهنامه دنیای کامپیوتر و ارتباطات تعلق گرفت.

بخش بعدی اهدای جوایز به معرفی و تقدیر از جوان ترین و مسن ترین وبلاگر ایران اختصاص داشت که عبادی، رشیدی، مدیرعامل شرکت دیتا، فریدون عموزاده خلیلی، معاون سازماندهی و ارتباطات سازمان ملی جوانان و پارسا لوح تقدیر جشنواره را به همراه یک نیم سکه بهار آزادی (از جانب وزارتخانه ICT) به ایلینا خویینی‌ها با ۵ سال سن به عنوان جوان ترین و محمد عظیمی ۵۵ ساله به عنوان مسن ترین وبلاگر ایرانی اهدا کردند

اما اهداکنندگان جوایز آثار برتر مسابقه ادبی جشنواره جهانگرد، عبادی، شفیعی و پارسا بودند که در بخش غزل معاصر تقدیرنامه، تندیس جشنواره و یک سکه بهار آزادی را به خانم‌ها و آقایان مژگان عباسلو، صالح دروند، محمد یزدانی، رضا سیرجانی، محسن اشتیاقی و فاطمه حق وردیان اهدا کردند.

جایزه ویژه هیأت داوران نیز در بخش خارج از مسابقه به آقای امیر مرزبان تعلق گرفت که عبارت بود از تقدیرنامه، تندیس جشنواره و یک نیم سکه بهار آزادی (از وزارت ICT).

جوایز بخش «آخر الزمان»، کلاسیک به صورت زیر اهدا شد:

نفر اول: حسن صادق پناه، تندیس جشنواره، لوح تقدیر و ۳ سکه بهار آزادی

نفر دوم: محمد مهدی نقی پور، تندیس جشنواره، لوح تقدیر و ۲ سکه بهار آزادی

نفر سوم: سیامک بهرام پرور، تندیس جشنواره، لوح تقدیر و ۱ سکه بهار آزادی

جایزه بخش «آخر الزمان»، سپید به صورت زیر اهدا شد:

نفر برگزیده: محمد جهان تیغ، تندیس جشنواره، لوح تقدیر و ۱ سکه بهار آزادی

در پایان این بخش نیز به تمامی نشریات الکترونیک شرکت‌کننده، تندیس جشنواره به عنوان یادبود اهدا شد.